
25/02/2022 10:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1014572&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00132/2021 (SRP) 
 

Às 17:07 horas do dia 22 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JULIO CESAR TEIXEIRA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1322021, Pregão nº 00132/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Confecção Impressão Tampográfica
Descrição Complementar: Serviços de manutenção em elevatórias de água e esgoto, reservatórios, estações de tratamento (ETAs e ETEs), barragens e
unidades de captação, poços profundos, peças e tubulações ao longo de redes e adutoras mesmo que fora dos limites da sede do município de Juiz de Fora/MG,
com fornecimento de material. Os serviços serão prestados em toda a área de atuação da CESAMA na cidade de Juiz de Fora/MG e seus distritos. Esses serviços
são listados e descritos no ANEXO 02 – REGULAMENTAÇÃO. Todo o escopo de fornecimento de serviços com materiais e insumos se encontra neste Termo de
Referência e em seus respectivos anexos. A Matriz de Risco encontra-se no arquivo Anexo 03 que integra este Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 43.569.122,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METALURGICA MORIA LTDA , pelo melhor lance de 0,5000 % (valor com desconto: R$ 43.351.276,5791) , com desconto negociado
a 1,5000 % (valor com desconto: R$ 42.915.585,3572) e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/02/2022
14:42:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA MORIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.337.451/0001-70,

Melhor lance: 0,5000 %, Percentual Negociado: 1,5000 %

Homologado 22/02/2022
17:07:01

JULIO CESAR
TEIXEIRA

Fim do documento


